
MARTES 12 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

9 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueba y publica la relación de importes individualizados
de las ayudas sociales correspondiente a la distribución del Fondo para el año 2021,
establecido en el Convenio Colectivo Único para el Personal Laboral al Servicio
de la Administración de la Comunidad de Madrid y en el Acuerdo Sectorial sobre
condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios de
la Administración de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con el apartado segundo del artículo 82 del Acuerdo Sectorial sobre
condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios de la Admi-
nistración de la Comunidad de Madrid correspondientes a los años 2021-2024; del aparta-
do segundo, del artículo 137 del Convenio Colectivo Único para el personal laboral al servi-
cio de la Administración de la Comunidad de Madrid y del apartado primero, del artículo 9
de la Orden 2701/2018, de 21 de diciembre, del Vicepresidente, Consejero de Presidencia
y Portavoz del Gobierno por la que se regulan los requisitos, criterios y procedimientos para
la concesión de las ayudas sociales contempladas en el Convenio Colectivo Único para el
personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid y en el Acuerdo
Sectorial sobre condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios
de la Administración de la Comunidad de Madrid correspondientes a los años 2021-2024,
esta Dirección General de Función Pública, en uso de las facultades que tiene conferidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar la relación importes individualizados de las ayudas sociales correspondientes
a la distribución del Fondo para el año 2021 que se publican como Anexos I a IV de esta
resolución.

Asimismo, a efectos meramente informativos, esta relación se encontrará disponible
en la página web https://tramita.comunidad.madrid

Segundo

Conceder y proponer el abono de las ayudas sociales por el importe consignado en los
referidos Anexos a aquellos beneficiarios relacionados en los mismos con cargo al presu-
puesto correspondiente al Fondo para el año 2021.

Tercero

Contra la presente Resolución, que no agota a la vía administrativa, los interesados, en
el supuesto de personal funcionario, podrán interponer recurso de alzada ante el Vicecon-
sejero de Hacienda, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la publicación
de la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 112.1, 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas.

Si se trata de personal laboral, los interesados podrán interponer demanda ante los Juz-
gados de lo Social de la Comunidad de Madrid en el plazo de dos meses contados desde el
día siguiente a la publicación de la presente resolución, de acuerdo con lo establecido en el
artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, sin
perjuicio de cuantas otras acciones estime oportuno interponer.

En Madrid, a 28 de marzo de 2022.—La Directora General de Función Pública, María
José Esteban Raposo.



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR ASCENDIENTE A CARGO PARA EMPLEADOS PÚBLICOS 

CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2021 

Ayuda por ascendiente a cargo 

NIF 1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

*1*117*** ESTRADA PONCE YULISA 1.100,00 € 

0***8*01* FERNÁNDEZ SILLAND JOSÉ 1.100,00 € 

0***285** FLORES SÁNCHEZ MARÍA ARRATE 1.100,00 € 

52**58*** GABALDÓN ORTEGA LAURA 1.100,00 € 

0*9***15* GAMELLA JIMÉNEZ FLORENTINO ANTONIO 1.100,00 € 

*7*17*0** GUADAÑO GARCÍA VERÓNICA 1.100,00 € 

X*3*6*2** ILIES   NICOLETA FLORICA 1.100,00 € 

5**423*** JURADO  ANDRADE LUZ STELLA 1.100,00 € 

***3*826* LÓPEZ BARRIOS RAQUEL 1.100,00 € 

50*6**9** LÓPEZ VELASCO ANA ASUNCIÓN 1.100,00 € 

**1**314* MORALES ZAMORANO JUAN 1.100,00 € 

X*158**** NICOLAU   DENISE 1.100,00 € 

**0*440** PACHECO CHUMBIAUCA MARIANELLA ROCÍO 1.100,00 € 



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR PERSONA CON DISCAPACIDAD A CARGO PARA EMPLEADOS 

PÚBLICOS CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2021 

Ayuda por personas con discapacidad a cargo 

NIF 1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

*08***51* ÁLAMO PRIMO ANA MARÍA 1.100,00 € 

50***02** ALVARADO BECERRA MATILDE 1.100,00 € 

*9**66*4* ÁLVAREZ ALONSO MARTA MARÍA 1.100,00 € 

028***4** ARROYO GARCÍA MARÍA ENGRACIA 1.100,00 € 

5*40*6*** BALLESTEROS CÁRCEL ALMUDENA 2.200,00 € 

5030***** BARDÓN IGLESIAS MARÍA DEL ROCÍO 1.100,00 € 

026***2** BENITO MUELA OLGA 1.100,00 € 

074****3* BOHIGAS ANGUÍS MARÍA DOLORES 900,00 € 

0*5**9*9* BONACHE MARTÍNEZ ANTONIO JOSÉ 1.100,00 € 

5*63***7* CABRERO MORENO MARIANO 1.100,00 € 

*29**29** CALERO ARRIBAS MARÍA DOLORES 1.100,00 € 

0****403* CANFRANC LLOPIS TATIANA 1.100,00 € 

*653*9*** CAPELLÁN JORGE MARÍA LUISA 1.100,00 € 

5*04***5* CERRATO SERRANO GEMA 1.100,00 € 

529****6* CHACÓN POTENCIANO ARACELI 1.100,00 € 

5**271*** CIFUENTES VICO MARÍA CARMEN 1.100,00 € 

***93*72* DURÁN SOLÍS MARÍA ISABEL 300,00 € 

*2*0*8*1* ESPADA RANZ LOURDES 1.100,00 € 

**4*3*69* FERNÁNDEZ MORAL AURORA 450,00 € 

5*21***4* FUENTE GUERRERO LAURA 1.100,00 € 

0****427* FUENTES LUQUE FRANCISCA 1.100,00 € 

0**7**79* GARCÍA ASENSIO SANTOS 1.100,00 € 

1*81***6* GARCÍA BERIAÍN ANA JOSÉ 2.200,00 € 

50*88**** GARCÍA GIRÁLDEZ ALICIA 2.200,00 € 

*18*66*** GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA GEMA 554,00 € 

*1*23*8** GARZÓN SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR 1.100,00 € 

00****51* GONZÁLEZ CASADO SUSANA 1.100,00 € 

01*1**2** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ANA MARÍA DEL PILAR 700,00 € 

5**86*1** GUERRERO MAURAZOS YOLANDA 1.071,12 € 

*07*4**9* GUTIÉRREZ JUSTO FERNANDO 1.080,00 € 

***1422** HERRERO BLANCA MARÍA RAIMUNDA 931,88 € 

05**0*6** HERRERO DÍAZ MARÍA MERCEDES 1.100,00 € 

***0732** JIMÉNEZ GUERRERO EVA 650,00 € 

*1**0*67* LOSADA MEDINA ANA 1.100,00 € 

***48*99* MANGLANO COCO ANA MARÍA 1.100,00 € 

***0447** MANRIQUE  MARTINEZ CARMEN MARÍA 1.100,00 € 

03*1*9*** MARÍN CHAMÓN EDUARDO 1.100,00 € 

*6*32*1** MARTÍN GARCÍA BÁRBARA 1.100,00 € 

0*2***02* MARTÍNEZ GARCÍA PABLO 1.100,00 € 

0****027* MARTÍNEZ GARVÍN MARÍA JOSEFA 1.100,00 € 

5****402* MARTÍNEZ MARTÍNEZ ISABEL 1.100,00 € 

0**9*96** MARTÍNEZ TOBARUELA MANUEL 1.100,00 € 

***3239** MÉNDEZ RUIZ CORA 1.100,00 € 

5*10**1** MESA GARCÍA MIRIAM LILIANA 400,00 € 

**0*0*01* MONCLÚS AGUILAR EVA 1.100,00 € 

*8*33*4** MUÑOZ ANTÚNEZ CARLOS 437,14 € 

***0*548* NAVARRO MORALEDA RAFAEL 1.100,00 € 

525**4*** NIETO GARCÍA MARÍA ESTRELLA 930,00 € 

5*6**3*2* OCHAÍTA PLAZA MARÍA CRISTINA 1.100,00 € 

50***49** PACETTI GARCÍA MARÍA JOSÉ 1.100,00 € 

022**2*** PAYÁN FERREIRA VANESA 1.100,00 € 

***2843** PEÑA FERNÁNDEZ SUSANA 1.100,00 € 

*2***561* PERALTA MUÑOZ RAFAEL 550,00 € 

5***67*3* PÉREZ CUESTA ANA 975,00 € 

**3*5*52* PÉREZ ZABALETA ISMAEL 548,75 € 

0893***** PERIAÑEZ CONCEPCIÓN JOSÉ MANUEL 946,00 € 

5***31*2* PRESA SAIZ MILAGROS 548,75 € 

*687**5** REY CEBOLLA VIRGINIA 1.100,00 € 

089***1** RIPOLL FERNÁNDEZ ALICIA 766,75 € 

*1**98*1* RODRÍGUEZ DEL RINCÓN PAZ 716,00 € 

5***93*3* RODRÍGUEZ VILLAMAÑE MARÍA INMACULADA 1.100,00 € 



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

0*90***1* ROMERO CAMPILLO MARÍA TERESA 850,00 € 

*19**9*3* ROSA PÉREZ NURÍA 338,00 € 

0*122**** SAMPER MORENO HELENA 1.100,00 € 

0*2**36** SÁNCHEZ ARENAS ENCARNACIÓN 786,50 € 

21***8*4* SÁNCHEZ MORENO MARÍA JESÚS 1.100,00 € 

0****934* SÁNCHEZ ORTEGA CRISTINA ISABEL 1.100,00 € 

**0*9*38* SÁNCHEZ PIERNAGORDA MARÍA ISABEL 802,50 € 

***5149** SERRANO PÉREZ SILVIA 1.100,00 € 

*225*2*** SILVÁN ÁLVAREZ ANA BELÉN 1.100,00 € 

052**2*** SUÁREZ GARCÍA MARÍA LUZ 1.100,00 € 

5*82**7** TEIJEIRO FERNÁNDEZ MARÍA DOLORES 362,25 € 

13*3*0*** TERESA PLAZA ALFONSO 509,41 € 

**1**070* TIRADO MACHADO FRANCISCO JOSÉ 1.100,00 € 

**3*54*7* TOLEDANO MUÑOZ MARÍA JOSÉ 428,01 € 

**47**95* VILA COGOLLOS SONIA MARÍA 1.100,00 € 



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR NACIMIENTO, ADOPCIÓN O ACOGIMIENTO TEMPORAL 

O PERMANENTE PARA EMPLEADOS PÚBLICOS CORRESPONDIENTES 
A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2021 

Ayuda por nacimiento, adopción o acogimiento temporal 

NIF 1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

47**9*7** ABELLÁN VEGA SILVIA 1.100,00 € 

*0**7*59* ALBA PEÑAS NEREA 1.100,00 € 

*0*6*18** ALISES GARCÍA LAURA 1.100,00 € 

7***1*03* ALONSO LANA ENRIQUE 1.100,00 € 

**72*09** ALTAMIRANO CALUÑA ANA GABRIELA 1.100,00 € 

4***522** ALVARADO GALINDO MARCO ANTONIO 1.100,00 € 

*9*4**37* ÁLVAREZ GARCÍA MARINA 1.100,00 € 

*723**3** ANTÓN IRUELA OMAR 1.100,00 € 

5***5*82* ARAGÓN POYATOS LARA 1.100,00 € 

*3**532** ARAGÓN VENTUREIRA NOELIA 1.100,00 € 

*7*38**8* ARENAS DE LA PEÑA FRANCISCO 1.100,00 € 

47*0***4* ARRIBAS CASAS NURIA 1.100,00 € 

*5*27**9* BARTOLOME TUTOR ARÁNZAZU 1.100,00 € 

50**6**2* BAUTISTA MOYA ALEJANDRO 1.100,00 € 

*074*7*** BLANCO MASAVEU SARA COVADONGA 1.100,00 € 

7**5**00* CABEZA GARCÍA LUCÍA 1.100,00 € 

***51*22* CALDERÓN GÓMEZ ALEJANDRO 1.100,00 € 

**00*7*6* CALDERÓN MARTÍNEZ SERGIO 1.100,00 € 

502***8** CANTERO VÁZQUEZ MARÍA SARA 1.100,00 € 

*3**995** CAÑAVERAS IZARRA ESTER 1.100,00 € 

5*87**7** CARO CRESPO PATRICIA 1.100,00 € 

5*40***7* CARRAVILLA MUÑOZ SALVADOR 1.100,00 € 

50**5**3* CARRETERO MARINA VANESA 1.100,00 € 

***499*8* CASADO LÓPEZ MARÍA ÁNGELES 1.100,00 € 

**11*29** CASTILLO BLÁZQUEZ SANDRA 1.100,00 € 

09**7**0* CASTRO MULAS MARTA 1.100,00 € 

09***2*4* CÉLIX MARTÍN BEATRIZ 1.100,00 € 

50*0*7*** COLLADA SERRANO RAÚL 1.100,00 € 

47**1**5* CRIADO JIMÉNEZ LUCÍA 1.100,00 € 

*752***4* CUBILLO GARCÍA VÍCTOR MANUEL 1.100,00 € 

47***6*8* DE DIEGO GÓMEZ REBECA 1.100,00 € 

53****76* DE GUINDOS TALAVERA INÉS 1.100,00 € 

2***61*1* DE LAS HERAS DE CÁRDENAS ELENA 1.100,00 € 

0**3**74* DE LUCAS NIETO ÓSCAR 1.100,00 € 

**2*10*6* DEL CASAR BENÍTEZ ALICIA 1.100,00 € 

*1**340** DEL RÍO DEL RÍO NURIA 1.100,00 € 

*2**7*87* DÍAZ GALLARDO JOSÉ ANTONIO 1.100,00 € 

490***8** DÍAZ GONZÁLEZ VERÓNICA 1.100,00 € 

50*53**** DÍAZ ORTEGA RAÚL 1.100,00 € 

5***999** DÍAZ RAMOS MARÍUA ISABEL 1.100,00 € 

5*7*7*0** DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ LOELA 1.100,00 € 

****5197* FERNÁNDEZ GARRIDO CRISTINA 1.100,00 € 

11*5***6* FERNÁNDEZ HERRÁEZ IRENE 1.100,00 € 

5***25*8* FERNÁNDEZ IZQUIERDO MARÍA CONSUELO 1.100,00 € 

11**4**1* FERNÁNDEZ LAGO ÓSCAR 1.100,00 € 

**834**8* FERNÁNDEZ MELLIZO-SOTO JOSÉ 1.100,00 € 

*0***939* FERNÁNDEZ DEL MORAL RODRÍGUEZ DE GUZMÁN CRISTINA 1.100,00 € 

51**8*0** FERNÁNDEZ PEINADO CANTERO CORAL 1.100,00 € 

****7678* FRAILE MORIANA MARTA 1.100,00 € 

505****2* GALLEGO MORENO ISIDRO 1.100,00 € 

71****28* GALLO CAMPOS ANA 1.100,00 € 

**04*65** GAMELLA SÁNCHEZ MARÍA JOSEFA 1.100,00 € 

**0*8*16* GARCÍA DEL OLMO ALBERTO 1.100,00 € 

*01**9*3* GARCÍA JIMÉNEZ VANESSA 1.100,00 € 

5***125** GARCÍA PÉREZ ANA MARÍA 1.100,00 € 

**4*200** GARCÍA VÁZQUEZ LAURA 1.100,00 € 

05*2**5** GARCÍA VEGA BEATRIZ 1.100,00 € 

309**7*** GARZÓN GÓMEZ FERNANDO 1.100,00 € 

4*8***29* GÓMEZ FERNÁNDEZ MARÍA ARÁNZAZU 1.100,00 € 

***96*37* GUIJARRO ARÁGUEZ MIRIAM 1.100,00 € 



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

4**26**6* GUMIEL GONZÁLEZ DE LA ALEJA LAURA 1.100,00 € 

***794*1* HERNÁNDEZ AYUSO CAROLINA 1.100,00 € 

**4**729* HERNÁNDEZ MUÑOZ MARTA 1.100,00 € 

***7*968* HUDDY MOLINA LETICIA ARIANA 1.100,00 € 

*262**6** HUERTA DÍAZ-REGAÑÓN MARÍA ESTHER 1.100,00 € 

**851**6* JARAMILLO MANJÓN JOSÉ JAVIER 1.100,00 € 

260***6** JIMÉNEZ LÓPEZ NURIA 1.100,00 € 

0**73**9* JIMÉNEZ RODRIGO SARA 1.100,00 € 

51*8***6* JUNQUERO ADÁN ANA ROSA 1.100,00 € 

*00***05* LAMRINI BENJIDALI DALAL 1.100,00 € 

***64*41* LI   HUIMING 1.100,00 € 

7**4*75** LIEDO MARTÍN ANA ISABEL 1.100,00 € 

5**152*** LÓPEZ CABALLERO CELIA 1.100,00 € 

**9*149** LÓPEZ CASTRO ABEL 1.100,00 € 

7*0*9**9* LÓPEZ CRESPO DANIEL 1.100,00 € 

*0*63**4* LÓPEZ GAONA RAQUEL 1.100,00 € 

09****95* LÓPEZ JIMÉNEZ ALICIA 1.100,00 € 

**5410*** LÓPEZ LOZOYA GEMA ISABEL 1.100,00 € 

*2***237* LÓPEZ MORALES VANESA 1.100,00 € 

5*5**38** LÓPEZ ROMERA LAURA 1.100,00 € 

****1329* LORENZANA TENORIO AMÓS 1.100,00 € 

**4*873** MANZANO DURÁN NATALIA 1.100,00 € 

*74**6*9* MÁRQUEZ CAVA MONTSERRAT 1.100,00 € 

5**836*** MÁRTIL GARCÍA SELENE 1.100,00 € 

5*42*2*** MARTÍN ALFAGEME CRISTINA 1.100,00 € 

0**55**8* MARTÍN DÍAZ FÉLIX PRIMITIVO 1.100,00 € 

**815**7* MARTÍN GARCÍA ESMERALDA 1.100,00 € 

50***49** MARTÍN MARTÍNEZ LAURA 1.100,00 € 

*0*23*9** MARTÍNEZ CASTELLANO SAMUEL 1.100,00 € 

**8**362* MARTÍNEZ GUIJARRO BEATRIZ 1.100,00 € 

*19***75* MARTÍNEZ HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO 1.100,00 € 

2*0*79*** MARTÍNEZ IBÁÑEZ MARÍA TERESA 1.100,00 € 

5*74*6*** MARTÍNEZ IZQUIERDO MARTA 1.100,00 € 

***363*3* MARTÍNEZ RUBIO MIGUEL ÁNGEL 1.100,00 € 

*499*2*** MEDJENG NSANG BAKALE ROSINA MINOLTA 1.100,00 € 

5*29*8*** MELÉNDEZ PANDURO JOELLETTE KATHERAIN 1.100,00 € 

50*2**4** MELLADO CUESTA ALEXIS 1.100,00 € 

05***17** MELLADO DE LA PASCUA LAURA 1.100,00 € 

***489*0* MÉNDEZ FERNÁNDEZ-TORIBIO RUTH 1.100,00 € 

*08**17** MÉNDEZ GARCÍA SONIA 1.100,00 € 

***9*846* MENÉNDEZ NAVARRO NICOLÁS 1.100,00 € 

026*2**** MENÉNDEZ PLATAS JORGE 1.100,00 € 

4*0**8*3* MENOR  VERGARA SUSANA 1.100,00 € 

0*6***19* MILLÁN ROMERO CRISTINA 1.100,00 € 

*5426**** MIRAGAYA SERRANO IRENE 1.100,00 € 

700****5* MOLINA MORALEJA STELLA 1.100,00 € 

174**9*** MONFORTE DE MIGUEL MARÍA LUISA 2.200,00 € 

517*2**** MONTOYA MONTOYA ASTRID EUGENIA 1.100,00 € 

4*5**7*1* MORA CASTRILLO SILVIA 1.100,00 € 

*04*25*** MORENO ROMÁN MARÍA LLUREMA 1.100,00 € 

72*6**3** MOYA ALFONSO RAFAEL 1.100,00 € 

5*3*4*8** MOYA YANGÜELA ELENA 1.100,00 € 

*0**260** NAVIO HEREDIA RAQUEL 1.100,00 € 

****3669* NIEBLA MARTEL CLAUDIA 1.100,00 € 

50***34** NISA SARCEDA MARINA 1.100,00 € 

**21**21* ORTIZ LORENTE NATALIA 1.100,00 € 

50*4***4* PANADERO MOYA PAULA 1.100,00 € 

**460*8** PASCUAL MARTÍNEZ ALEXANDRA ANA 1.100,00 € 

**119**0* POLO MEDINA ÁNGEL 1.100,00 € 

5***307** PRIETO VÁZQUEZ PATRICIA 1.100,00 € 

*6*73**4* PROUS RODRÍGUEZ IRIA 1.100,00 € 

71*2*2*** RABANAL MALLO JESSICA 1.100,00 € 

*4*13*7** RAMÍREZ CANO GLADYS ELIZABETH 1.100,00 € 

*227*1*** RAMÍREZ HERÁNS LUIS IGNACIO 1.100,00 € 

*7**1*59* RÍOS CARMONA JENNIFER 1.100,00 € 



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

*342**4** RODAS MAQUEDANO HÉCTOR JULIÁN 1.100,00 € 

**27*37** RODRÍGUEZ ALONSO MIGUEL ÁNGEL 1.100,00 € 

*09**41** RODRÍGUEZ HERRERO JAVIER 1.100,00 € 

*385***3* ROMERO ESCOBAR RUBÉN 1.100,00 € 

*38**96** ROMERO GARZÓN EDUARDO 1.100,00 € 

*74***93* ROMERO PESADO FÁTIMA 1.100,00 € 

**0*93*2* RUÍZ FERNÁNDEZ JESÚS 1.100,00 € 

0*9**7*0* RUÍZ- VALDEPEÑAS GONZÁLEZ SARA 1.100,00 € 

*7*2*1*7* SALCEDO CALLEJO ALEJANDRO 1.100,00 € 

**8*368** SÁNCHEZ GÓMEZ FRANCISCO JAVIER 1.100,00 € 

**411*8** SÁNCHEZ GONZÁLEZ SARA 1.100,00 € 

*601*5*** SÁNCHEZ MASOT CARMEN 1.100,00 € 

**0*68*9* SANTIAGO LARA LEONOR 1.100,00 € 

47*8**3** SANZ CAÑAS JAIME AGUSTÍN 1.100,00 € 

*9**7*10* SEGURA MUÑOZ SHEYLA BEATRIZ 1.100,00 € 

415**6*** TAOUIL ZIACHI SOUMAYA 1.100,00 € 

***909*4* TEJEDOR MARTÍNEZ MIGUEL ÁNGEL 1.100,00 € 

5*1***81* TORNERO LORA-TAMAYO FÁTIMA BELÉN 1.100,00 € 

53***3*3* VÁZQUEZ AZCONA JORGE FÉLIX 1.100,00 € 

472**7*** VILLALBA DAVANZATI GONZALO 1.100,00 € 



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO IV 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS INDEMNIZACIONES PARA EMPLEADOS PÚBLICOS POR INCAPACIDAD 

PERMANENTE ABSOLUTA, GRAN INVALIDEZ Y FALLECIMIENTO Y DE INCAPACIDAD PERMANTENTE TOTAL 
DE FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2021 

Indemnizaciones por incapacidad permanente absoluta, gran invalidez y fallecimiento 
e incapacidad permanente total de funcionarios * 

NIF 1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

52**15*** ABAD LÓPEZ EVA MARÍA 

11.000 € *7*1*9*2* ABAD  LÓPEZ MARÍA ALICIA 

0**40*0** RODRÍGUEZ DE MIGUEL MARTA PALOMA 

***2*103* AGUADO LÓPEZ JORGE JUAN 10.000 € 

08*3*4*** AGUDELO PEÑA MARÍA GLORIA 10.000 € 

508*3**** ANIDO FERNÁNDEZ ÓSCAR JAVIER 8.000 € 

51*0***0* ARENAS GÓMEZ CRISTIAN 
11.000 € 

5**7*8*3* ARENAS CONTRERAS JOSÉ JESÚS 

*7*7**59* ARMINIO CANALES MARÍA DE LOS ANGELES 10.000 € 

**0*064** BARNES MARTÍN MARÍA ANGUSTIAS 
11.000 € 

47***0*4* LÓPEZ HUERTAS NATALIA 

0*817**** BARRIOS GIL FÉLIX 11.000 € 

4*0*1*4** BASTANDE RODRÍGUEZ VÍCTOR MARIO 11.000 € 

*0***718* BENAVENTE MOREDA MARÍA ISABEL 

11.000 € *91*2**2* SÁNCHEZ BENAVENTE MANUEL 

4**8**31* SÁNCHEZ BENAVENTE SANTIAGO 

**533**5* BENITO DEL POZO ROSA MARÍA 10.000 € 

0*0*33*** CABAÑAS CASADO MARTA 
11.000 € 

***01*37* CASADO MARCO NURIA 

*2*2**90* CARAMAZANA HERNANDO BEATRIZ PATRICIA 
11.000 € 

***3*681* GONÇALVES CARAMAZANA CARLOS 

**92*6*6* CASTELLÓ CANO SALVADOR 8.000 € 

022****4* CASTILLO AGÚNDEZ ANA ISABEL 11.000 € 

***0365** CASTRO CASILLAS IGNACIO MIGUEL 

11.000 € 0***36*0* CASTRO CASILLAS GONZALO 

**415*2** CASTRO  DE LA HOZ MIGUEL ÁNGEL 

**8258*** CLARES ALONSO ENCARNACIÓN ANDREA 11.000 € 

*5*4*00** CORES ABAL MARÍA DOLORES 10.000 € 

50**26*** CRESPO BENAVENTE MARÍA DEL CARMEN 8.000 € 

*0**219** DE MIGUEL PASTOR CESÁREA 10.000 € 

**41*6*1* DEL POZO GUERRERO ANTONIA LOURDES 10.000 € 

*1736**** DEL RÍO BLANCO MARÍA DEL PILAR 10.000 € 

3*83***5* DÍAZ FERNÁNDEZ MARÍA LUZ 10.000 € 

506*9**** DÍAZ MAS MARÍA FERNANDA 
11.000 € 

*0*4*38** DÍAZ MAS MARÍA PALOMA 

51*7**7** ESQUEMBRÍ ALCALÁ JESÚS 10.000 € 

*6*166*** FALCES CHUECA ANA ISABEL 10.000 € 

*5*2*12** FERNÁNDEZ ASENSI MARÍA DE LOS DOLORES 8.000 € 

*898*3*** FRESNEDA MALAGUILLA MARÍA CRUCES 

11.000 € 51***1*8* MORENO FRESNEDA JAIME 

7***5*96* MORENO  DEL CAMPO FRANCISCO JOSÉ 

**8*05*3* GALLEGO BERROJO ANA MARÍA 10.000 € 

**66*7*0* GARCÍA CAMPOS CARMEN 10.000 € 

**8*390** GARCÍA ESPARTERO MARÍA DEL CARMEN 10.000 € 

0*5***76* GARCÍA LÓPEZ JUAN JOSÉ 11.000 € 

0182***** GIMENO SERRANO ENCARNACIÓN 10.000 € 

*53***48* GONZÁLEZ ARRANZ INÉS 10.000 € 

5*9***96* GONZÁLEZ FERNÁNDEZ RAQUEL 10.000 € 

**5*431** GONZÁLEZ SANTOS MARÍA AMELIA 10.000 € 

507*5**** HERNÁNDEZ MARTÍN BEGOÑA MACARENA 11.000 € 

**07**15* HERNANDO LÓPEZ ROSA MARÍA 
11.000 € 

5*9***51* SOBRINO HERNANDO CARLA 

**1*81*5* HIDALGO FERNÁNDEZ CRISTINA 10.000 € 

00****07* HIERRO PEINADO MARÍA DEL CARMEN 11.000 € 

5*4*5**9* IGLESIAS FERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER 10.000 € 

*05***68* IGLESIAS GARCÍA LAURA 

11.000 € **3*103** IGLESIAS GARCÍA ALVARO 

*0938**** IGLESIAS VILLAESCUSA JUAN FRANCISCO 

02*26**** ISIDRO BERMEJO MARÍA TERESA 11.000 € 

**1992*** JIMÉNEZ PINO AURORA 10.000 € 

00*3*2*** LARRINAGA GARCÍA MARÍA ELISA 10.000 € 

1*73**4** LÓPEZ FERNÁNDEZ MARÍA ASUNCIÓN 10.000 € 

*0674**** LÓPEZ MORENO JOSÉ JAVIER 11.000 € 

*18*6*2** LÓPEZ ROMERO MARÍA VICTORIA 10.000 € 

*2*6*7*8* LUQUE ALBA RUBÉN 11.000 € 

**3*8*96* MACÍAS GARCÍA PEÑA 10.000 € 

3*6*4*2** MAJUELO SÁEZ AQUILINO 
11.000 € 

0***151** MAJUELO GRANIZO DANIEL 



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1.º APELLIDO 2.º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

*9*5*5*5* MAJUELO GRANIZO SERGIO 

5**44*3** MARCOS VECINO LUISA MARÍA 10.000 € 

*80***36* MAROTO ROMERO MARÍA TERESA 10.000 € 

7*0*3**4* MARTÍNEZ SOMALO JESÚS FRANCISCO 
11.000 € 

*34*5**9* MARTÍNEZ GARCÍA DANIEL 

**448**2* MATARRANZ HOMPANERA ISABEL 
11.000 € 

5***865** MATARRANZ HOMPANERA FRANCISCO JOSÉ 

*2**785** MATEOS-HIGUERA DEL OLMO SACRAMENTO 10.000 € 

**3*4*28* MELERO LLORENTE FRANCISCA 11.000 € 

4***285** MENÉNDEZ CABALLERO BENJAMÍN 10.000 € 

516****1* MILLANO MATEO JESÚS ÁNGEL 8.000 € 

0*9**10** MONTERO BERMEJO PABLO 
11.000 € 

0**40**7* MONTERO BERMEJO SOFÍA 

**34*05** MONTESINOS ARRIBAS MARÍA JUANA 10.000 € 

46*3***8* MORALEJA COFIÑO NEREA 
11.000 € 

0**531*** MORALEJA MORENO PEDRO ANTONIO 

**0*36**3* MORALES YANEZ LIVERIO ENRIQUE 
11.000 € 

*7***69*3* MORALES VINUEZA LORENA CATALINA 

*1819**** MUÑOZ GÓMEZ JESÚS 10.000 € 

03**3**2* MUÑOZ GUTIÉRREZ FLORENTINO 11.000 € 

02**8**8* MURIEL CASTILLO ADRIÁN 
11.000 € 

*27*8*2** MURIEL  CASTILLO ELENA 

*00*1**1* OJEDA GUTIÉRREZ JOSÉ LUIS 10.000 € 

05*3**0** PÁEZ ÁLVAREZ MARÍA ASUNCIÓN 10.000 € 

3*6*63*** PAINCEIRA  SEIJIDO MARÍA JOSEFA 10.000 € 

**302**7* PÁRAMO VAQUERO GABRIEL 

11.000 € 7**7*7*5* PÁRAMO VIGÓN IVÁN GABRIEL 

**074**6* PÁRAMO VIGÓN JORGE LUIS 

*0*483*** PÉREZ LEÓN MARÍA ÁNGELES 

11.000 € *28*6**4* HUELVES PÉREZ VÍCTOR 

*28***82* HUELVES PÉREZ LAURA 

5**9*5*7* PINA CID EVA MARÍA  
11.000 € 

516****0* CID ÁLVAREZ MARÍA DEL CARMEN 

5*8***75* PONS BALMES MARÍA CRISTINA 
11.000 € 

**63**82* PONS BALMES DAVID 

****5657* PRENDES GARCÍA GERMÁN 
11.000 € 

0*03***2* PRENDES QUINTANA FERNANDO 

*0*89*1** PRIETO GARCÍA SILVIA 10.000 € 

00***7*0* RAMOS RIVERO FRANCISCO JOSÉ 
11.000 € 

*2***150* RAMOS AGUDO NOELIA 

5*6**8*5* REYES PORRAS MANUEL 10.000 € 

*6**8*68* RODRÍGUEZ CALERO MARÍA JOSEFA 10.000 € 

**7911*** ROMERO HERNÁNDEZ LUIS MARÍA 

11.000 € 

**293**8* ROMERO MUÑOZ CLARA 

*5*93*7** ROMERO MUÑOZ CRISTINA 

*3*7*0*7* MUÑOZ MAYORAL EUSEBIO 

*3977**** RAMÍREZ MARTÍN HORTENSIA 

*1*907*** ROMERO SÁNCHEZ BENITA 10.000 € 

5*364**** RUBIO NIETO ANA MARÍA 10.000 € 

**8**121* RUIZ DOMINGO RICARDO 11.000 € 

5*8**70** RUIZ SÁNCHEZ CARMEN 10.000 € 

5****912* SALAS PERRINO MARÍA MONTSERRAT 10.000 € 

7**3**72* SÁNCHEZ CAMACHO JULIA 10.000 € 

**8*42*2* SÁNCHEZ CEMBELLÍN ÁNGEL 

11.000 € 517**2*** SÁNCHEZ SÁNCHEZ ÁNGEL 

*17*4**8* SÁNCHEZ SÁNCHEZ JORGE 

0*8*6*3** SÁNCHEZ MARTÍN MARÍA DE LAS NIEVES 10.000 € 

0**7**26* SÁNCHEZ RODRÍGUEZ RICARDO 

11.000 € 4*1**05** SÁNCHEZ IRALA ALBA 

*9*0**70* SÁNCHEZ IRALA SAMUEL 

5**5*7*4* TORRES PÉREZ MARÍA DEL CARMEN 10.000 € 

0**3*2*8* VALDIVIA GARCÍA DAVID 10.000 € 

*2091**** ZAPATA RODRÍGUEZ MAGDALENA 10.000 € 

(*) El importe de las indemnizaciones recogidas en esta resolución es el resultado de deducir el reconocimiento del pago anticipado de 6.000 euros 
sobre la cuantía máxima de cada una de ellas, según lo establecido en los artículos 9.2 y 16.2 de la Orden 2701/2018, de 21 de diciembre, del 
Vicepresidente, Consejero de Presidencia y Portavoz del Gobierno, por la que se regulan los requisitos, criterios y procedimientos para la concesión 
de las ayudas sociales contempladas en el Convenio Colectivo Único para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de 
Madrid y en el Acuerdo Sectorial sobre condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios de la Administración de la 
Comunidad de Madrid correspondientes a los años 2021-2024. 

(03/6.725/22)


		2022-04-12T09:32:15+0200




